П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от Л - /  о & Р /ё  №
г. Краснодар

О применении социальной нормы потребления электрической
энергии (мощ ности) на территории Краснодарского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 июля 2013 года № 614 «О порядке установления и применения
социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации
по вопросам установления и применения социальной нормы потребления
электрической энергии (мощности)» п о с т а н о в л я ю :

1. Применять с 1 января 2017 года на территории Краснодарского края
при определении размера платы за коммунальную услугу по
электроснабжению, предоставляемую населению, и стоимости электрической
энергии (мощности), потребленной приравненными к населению категориями
потребителей, социальную норму потребления электрической энергии
(мощности) (далее -  социальная норма).

2. Установить, что на территории Краснодарского края расчет размера
платы населения за коммунальную услугу по электроснабжению (за
электрическую энергию (мощность) -  для категорий потребителей,
приравненных к населению) с применением социальной нормы
осуществляется с 1 января 2017 года.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещ ение (опубликование) настоящего
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
А.А. Алексеенко.

http://www.pravo.gov.ru

2

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Глава администрации (губерна
Краснодарского края

Д0ЮМ&

В.И. Кондратьев